SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 86/2021/CFH, DE 9 DE AGOSTO DE 2021

O  VICE-DIRETOR  DO  CENTRO  DE  FILOSOFIA  E  CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

R E S O L V E:

Designar  os  professores RAÚL  BURGOS,  SIAPE  1352091,  CARLOS
ANTÔNIO  OLIVEIRA  VIEIRA,  SIAPE  1058258  e  MÁRNIO  TEIXEIRA-PINTO,  SIAPE
342952 para, sob a presidência do primeiro, constituir comissão para apresentar ao Conselho do
CFH parecer circunstanciado sobre a proposta da Secretaria de Inovação da UFSC - SINOVA -
de Política de Inovação e Empreendedorismo da Universidade Federal de Santa Catarina,  no
prazo de 30 dias, a contar a partir de 10 de agosto de 2021.

JACQUES MICK

		2021-08-09T18:59:05-0300